Студия Федора Задкова
Договор № 3-000 от 18.05.22
 на оказание услуг по продвижению сайта Сайт
Компания, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице ИМЯ действующего на основании устава, с одной стороны, и ИП Задков Ф.Г, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» в лице директора Задкова Федора Григорьевича, действующего на основании устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства оказывать для Заказчика услуги по продвижению сайта (далее по тексту – Услуги), направленные на увеличение посещаемости Интернет-ресурса (сайта) Заказчика в сети Интернет, а Заказчик обязуется принимать и оплачивать Услуги в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

1.2. План работ по продвижению сайта (далее по тексту – План работ) является неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 1).

1.3. Результат, установленный Планом работ, может быть, достигнут только в случае непрерывного выполнения Исполнителем первых трех этапов работ. Сроки выполнения каждого этапа составляют 45 дней.  Исполнитель приступает к выполнению этапа работ только после оплаты его услуг.

1.4. После выполнения каждого этапа, Исполнитель направляет Заказчику отчет о проделанной работе. Данный отчет содержит данные: График посещаемости сайта, Позиции сайта в поисковых системах по ключевым запросам, по своему усмотрению Исполнитель может предоставить список внесенных правок внесенных на сайт.

1.5. После достижения результата, установленного Планом работ, Заказчик вправе отказаться от дальнейшего продвижения сайта, предварительно уведомив Исполнителя о таком отказе. В случае отсутствия уведомления от Заказчика об отказе от дальнейшего продвижения сайта, то Стороны продолжают исполнять свои обязательства по Договору до момента его расторжения.
2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1.  До подписания договора разработать и согласовать с Заказчиком План работ, который подписывается сторонами в момент заключения Договора.

2.1.2. После подписания настоящего Договора приступить к выполнению мероприятий, отраженных в Плане работ. Очередность этапов, порядок оказания услуг, а также сроки их выполнения Исполнитель определяет на свое усмотрение.

2.1.3. Ежемесячно по окончанию оказания услуг по каждому этапу, не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента окончания месяца оказания услуг по настоящему Договору, направлять Заказчику Акт оказанных услуг.

2.1.4. В случае отказа Заказчика от принятия оказанных Услуг по мотивам их несоответствия Плану работ, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения от Заказчика соответствующих письменных мотивированных возражений с перечнем необходимых доработок, выполнить указанные доработки, после чего повторно направить Заказчику Акт оказанных услуг.

2.1.5. Незамедлительно информировать Заказчика о приостановке либо невозможности оказания Услуг по согласованному Сторонами Плану работ вне зависимости от причин такой приостановки (невозможности оказания).

2.1.6. Нести иные обязанности, предусмотренные настоящим Договором и действующим законодательством.

2.1.7. Провести комплекс мероприятий по продвижению сайта, указанный в Плане работ.

2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Своевременно производить оплату услуг Исполнителя, согласно условиям Договора.

2.2.2. Не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента получения от Исполнителя Акта оказанных услуг подписать и направить (передать) в адрес Исполнителя подписанный со своей стороны экземпляр такого Акта или в тот же срок направить в адрес Исполнителя свои письменные мотивированные возражения.
2.2.3. В случае неполучения от Заказчика подписанного Акта оказанных услуг или письменных мотивированных возражений, то Услуги считаются принятыми Заказчиком и Исполнитель вправе составить односторонний Акт оказанных услуг.

2.2.4. В случае если Заказчик нарушает сроки оплаты услуг Исполнителя более чем на 10 календарных дней, то сроки достижения результата, оговоренные Сторонами в Плане работ, аннулируются.
2.2.5. В случае, если Заказчик самостоятельно вносит изменения на сайте, то сроки достижения результата, оговоренные Сторонами в Плане работ, аннулируются.

2.2.6. Заказчик обязуется предоставить доступы к сайту: административная панель сайта (если имеется), доступ к хостинг аккаунту в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания договора.
2.2.7. Своевременно обеспечивать Исполнителя информационными материалами (информацией и документацией) и иными сведениями, необходимыми Исполнителю для оказания услуг по настоящему Договору. Такие материалы и сведения предоставляются Заказчиком в течение 3 (трех) дней с момента получения соответствующего запроса Исполнителя.

2.2.8. Нести иные обязанности, предусмотренные настоящим Договором и действующим законодательством.
3. Стоимость работ и порядок расчетов
3.1. Заказчик оплачивает Услуги Исполнителя в размере, указанном в Плане работ (Приложение №1 к настоящему Договору).
3.2. Услуги Исполнителя ежемесячно оплачиваются Заказчиком в порядке 100 % предоплаты за каждый месяц оказания услуг в течении 5 (пяти) рабочих дней после начала выполнения Исполнителем соответствующего этапа, указанного в Плане работ.
3.3. Оплата за Услуги осуществляется Заказчиком путем зачисления денег на расчетный счет Исполнителя либо оплатой наличными.

3.4. Исполнитель может вводить дополнительные услуги, плата за которые взимается дополнительно. Дополнительные услуги предоставляются Заказчику только с его согласия.

3.5. Днем оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.6. В случае неисполнения либо несвоевременного исполнения Заказчиком принятых на себя в соответствии с настоящим Договором обязательств по оплате Услуг, Исполнитель имеет право в одностороннем порядке приостановить оказание Услуг до момента полной оплаты Заказчиком услуг по Договору.

3.7. Соответственно установленные настоящим Договором и приложениями к нему сроки оказания Услуг увеличиваются на период их приостановки по основаниям, указанным в настоящем Договоре.
4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение Сторонами принятых на себя обязательств Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством и настоящим Договором.

4.2. В случае несвоевременной оплаты услуг Исполнителя, Заказчик обязуется выплатить Исполнителю неустойку в размере 0,01% от стоимости несвоевременно оплаченных Услуг за каждый день просрочки, но не более 10 (Десяти) процентов от стоимости Услуг.

4.3. В случае некачественного выполнения Услуг Исполнителем в соответствии с условиями Договора, Исполнитель обязуется выплатить Заказчику неустойку в размере 0,01% от стоимости Услуг за каждый день просрочки, но не более 10 (Десяти) процентов от стоимости Услуг.

4.4. Оплата виновной стороной штрафных санкций не освобождает ее от исполнения принятых по настоящему договору обязательств.

4.5. Заказчик не вправе без предварительного письменного согласия Исполнителя передать (уступить) свои права и обязанности по настоящему договору другим лицам.

4.6. Исполнитель вправе привлекать третьих лиц для исполнения своих обязательств по настоящему договору, причем ответственность перед Заказчиком за действия третьих лиц несет Исполнитель.

4.7. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность сведений, составляющих коммерческую тайну, ставших им известными в связи с исполнением настоящего договора. Перечень сведений, составляющих коммерческую тайну, Стороны определяют самостоятельно и предоставляют такую информацию с грифом «Конфиденциально».

4.8. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего договора, разрешаются путем совместных переговоров и консультаций. Соблюдение досудебного претензионного порядка урегулирования (разрешения) споров является для Сторон обязательным. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) рабочих дней с момента ее получения.

4.9.  В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров или в претензионном порядке, то они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

4.10. Стороны пришли к взаимному соглашению, что Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, предварительно уведомив Исполнителя не менее чем за 30 (тридцать) дней до момента его прекращения, при этом Заказчик обязуется в течение 5 (пяти) дней оплатить фактически оказанные Исполнителем услуги.

4.11. Стороны пришли к взаимному соглашению, что Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, предварительно уведомив Заказчика не менее чем за 30 (тридцать) дней до момента его прекращения. При этом Заказчик обязуется в течение 5 (пяти) дней оплатить фактически оказанные Исполнителем услуги.
5.  Заключительные положения
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента, пока договор не будет расторгнут одной из сторон.

5.2. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменной форме и становятся его неотъемлемой частью с момента их подписания уполномоченными представителями Сторон.
5.3. Юридически значимые сообщения, направляемые Сторонами друг другу, вручаются адресату лично или отправляются на адрес, указанный в ЕГРЮЛ, или на адрес электронной почты.
5.4.  Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.5.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по экземпляру для каждой из сторон.
6. Юридические адреса и реквизиты сторон

ИНН Банка 7710140679

	БИК Банка 044525974

Приложение №1 к договору № 3-000
 План работ по продвижению сайта https://manepa.ru
Этапы работ и их описание:
	1 этап
	· Анализ ниши
· Анализ текущих поисковых запросов

· Подбор дополнительных ключевых запросов

· Кластеризация поисковых запросов

· Техническая оптимизация сайта

· Оптимизация скорости загрузки сайта

· Настройка файла robots.txt

· Настройка  карты сайта

· Настройка 301 редиректов

· Настройка перенаправления сайта с www на без www

· Удаление дублей страниц

· Удаление битых ссылок с сайта

· Удаление или закрытие от индексации внешних ссылок с сайта

· Настройка верного ответа страницы 404

· Настройка страницы 404

· Закрытие от индексации лишних страниц

· Настройка фавикона

· Настройка навигационных крошек

· Удаление лишнего кода со страниц сайта

· Подключение сайта к Яндекс.Вебмастеру

· Подключение сайта в Яндекс.Метрике и настройка целей
· Анализ ссылочной массы

· Написание уникальных текстов для сайта

· Размещение текстов на сайте

· Оптимизация написанных текстов под поисковые запросы

· Оптимизация тегов TITLE

· Оптимизация тегов Description

· Оптимизация тегов H1

· Оптимизация тегов H2-H6

· Оптимизация изображений у текстов

· Настройка URL страниц под поисковые запросы

· Настройка каноничных URL страниц

· Настройка перелинковки страниц

	2 этап
	•
Анализ поведенческих факторов

•
Работа с юзабилити сайта

•
Увеличение количества естественной ссылочной массы

•
Написание дополнительных статей для сайта

•
Увеличение количества положительных отзывов в интернете

•
Работа с социальными сигналами

Анализ поисковых запросов, добавление дополнительных запросов

· Сроки выполнения каждого этапа составляют 1 календарный месяц.

· Отчет по выполненным работам предоставляется в конце каждого этапа.

· Отчет содержит в себе данные, такие как: список работ который был выполнен, а так же посещаемость сайта.

· Каждый этап может включать в себя дополнительные задачи, которые Исполнитель посчитает нужными для достижения результата.

· Посещаемость сайта отслеживается через сервис статистики «Яндекс Метрика».

· Все дополнения по развитию функционала сайта оплачиваются отдельно.

· Отслеживание позиций сайта происходит с помощью сервиса positon.ru.
· В каждый этап входит работа над графическими элементами в размере 4 часов.

· В каждый этап входит работа над функционалом сайта в размере 8 часов.

· Часы неиспользованные в этапе, не переносятся на следующий этап.

· Регион продвижения: Москва, Россия
	Стоимость работ
	Результат

	30 000 рублей в месяц
	Увеличение посещаемости сайта
Увеличение видимости сайта

Увеличение позиций сайта

	Компания
________________ /____________ /
                       М.П.
	ИП Задков
____________________ / Задков Ф.Г. /
                             М.П.

Страница 3